
 

MINISTRA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
I TECHNOLOGII

  
Warszawa, dnia 1 marca 2019 r. 

 

Poz. 2 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2  

M I N I S T R A  P R Z E D S I Ę B I O R C Z O Ś C I  I  T E C H N O L O G I I 1)  

z dnia 1 marca 2019 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia podziału pracy w kierownictwie Ministerstwa 

Przedsiębiorczości i Technologii 

Na podstawie art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392, z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie 

ustalenia i podziału pracy w kierownictwie Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii 

(Dz. Urz. Min. Przed. i Tech. poz. 32 oraz z 2019 r. poz. 1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Podsekretarz Stanu Marek Niedużak podpisuje w zastępstwie Ministra akty 

wykonawcze do ustaw, zarządzenia Ministra, wytyczne, komunikaty oraz obwieszczenia.”, 

b) ust. 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„8. Podsekretarz Stanu Marek Niedużak podpisuje pisma kierowane do Sekretarza 

Stałego Komitetu Rady Ministrów w sprawach dokumentów rządowych wnoszonych 

na posiedzenia Komitetu oraz rozpatrywanych przez ten Komitet, a także w sprawach 

zastrzeżeń do treści protokołów z posiedzeń Komitetu wraz z wnioskami o ich 

sprostowanie. 

                                                            
1) Minister Przedsiębiorczości i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka na podstawie § 1 ust. 1 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Przedsiębiorczości i Technologii (Dz. U. poz. 93). 



Dziennik Urzędowy Ministra Przedsiębiorczości i Technologii – 2 – Poz. 2 

9.  Podsekretarz Stanu Marek Niedużak podpisuje korespondencję w zakresie 

związanym z wykonywaniem funkcji koordynatora prac Zespołu do spraw Programowania 

Prac Rządu.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Podsekretarz Stanu Marek Niedużak, z upoważnienia Ministra, podejmuje 

decyzje i zajmuje stanowisko w sprawach: 

1) kształtowania warunków podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej; 

2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w kraju w obszarze handlu i usług 

oraz administrowaniem obrotem towarami i usługami; 

3) koordynacji prac Zespołu do spraw Programowania Prac Rządu; 

4) związanych z obsługą prawną Ministra w zakresie spraw objętych działami administracji 

rządowej – gospodarka; 

5) dotyczących instrumentów wsparcia małych i średnich przedsiębiorstw. 

2. W sprawach, o których mowa w ust. 1, Podsekretarz Stanu Marek Niedużak 

reprezentuje Ministra wobec podmiotów zewnętrznych, w szczególności Sejmu i Senatu, 

Komisji Europejskiej, województw oraz partnerów społecznych i gospodarczych. 

3. Podsekretarz Stanu Marek Niedużak reprezentuje Ministra w Stałym Komitecie Rady 

Ministrów. 

4. Podsekretarz Stanu Marek Niedużak nadzoruje merytorycznie: 

1) Departament Doskonalenia Regulacji Gospodarczych; 

2) Departament Małych i Średnich Przedsiębiorstw; 

3) Departament Prawny. 

5. Podsekretarz Stanu Marek Niedużak w imieniu Ministra sprawuje nadzór nad realizacją 

zadań Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych 

oraz biur informacji gospodarczej.”; 

3) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Podsekretarz Stanu Marcin Ociepa, z upoważnienia Ministra, podejmuje decyzje 

i zajmuje stanowisko w sprawach związanych z: 

1) opracowywaniem strategii, planów i programowaniem rozwoju społeczno-gospodarczego; 

2) podejmowaniem działań sprzyjających wzrostowi konkurencyjności oraz innowacyjności 

gospodarki polskiej; 

3) członkostwem w Unii Europejskiej, w tym koordynacją w ramach Ministerstwa procesu 

decyzyjnego w Unii Europejskiej; 

4) bezpieczeństwem gospodarczym. 

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Przedsiębiorczości i Technologii – 3 – Poz. 2 

2. W sprawach, o których mowa w ust. 1, podsekretarz Stanu Marcin Ociepa reprezentuje 

Ministra wobec podmiotów zewnętrznych, w szczególności Sejmu i Senatu, Komisji Europejskiej, 

województw oraz partnerów społecznych i gospodarczych. 

3. Podsekretarz Stanu Marcin Ociepa reprezentuje Ministra w Komitecie do Spraw Europejskich. 

4. Podsekretarz Stanu Marcin Ociepa nadzoruje merytorycznie: 

1) Departament Analiz Gospodarczych; 

2) Departament Gospodarki Niskoemisyjnej; 

3) Departament Innowacji; 

4) Departament Obrotu Towarami Wrażliwymi i Bezpieczeństwa Technicznego; 

5) Departament Spraw Europejskich. 

5. Podsekretarz Stanu Marcin Ociepa w imieniu Ministra sprawuje nadzór merytoryczny nad 

działalnością Wydziału Ekonomiczno-Handlowego nadzorowanego przez Ministra 

w Stałym Przedstawicielstwie RP przy Unii Europejskiej w Brukseli. 

6. Podsekretarz Stanu Marcin Ociepa w imieniu Ministra sprawuje nadzór nad realizacją zadań 

Urzędu Dozoru Technicznego, Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Głównego 

Urzędu Miar oraz Polskiego Centrum Akredytacji.”; 

4) w § 9: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ministra w czasie nieobecności zastępuje, w tym podpisuje pisma, o których 

mowa w § 2 ust. 1, Podsekretarz Stanu Marcin Ociepa. 

 2. W przypadku jednoczesnej nieobecności Ministra oraz Podsekretarza Stanu 

Marcina Ociepy, Ministra zastępuje, w tym podpisuje pisma, o których mowa w § 2 ust. 1, 

Podsekretarz Stanu Marek Niedużak.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku jednoczesnej nieobecności Ministra, Podsekretarzy Stanu: 

Marcina Ociepy i Marka Niedużaka, Ministra zastępuje, w tym podpisuje pisma, o których 

mowa w § 2 ust. 1, Podsekretarz Stanu Tadeusz Kościński.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadkach nieobecności Podsekretarzy Stanu zastępstwa odbywają się 

według następujących zasad: 

1) Podsekretarza Stanu Marcina Ociepę w czasie nieobecności zastępuje Podsekretarz 

Stanu Marek Niedużak; 

2) Podsekretarza Stanu Marka Niedużaka w czasie nieobecności zastępuje Podsekretarz 

Stanu Marcin Ociepa; 

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Przedsiębiorczości i Technologii – 4 – Poz. 2 

3) Podsekretarza Stanu Tadeusza Kościńskiego w czasie nieobecności zastępuje 

Podsekretarz Stanu Marcin Ociepa.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

MINISTER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

I TECHNOLOGII 

JADWIGA EMILEWICZ 

 




